
Adressenverzeichnis über Anbieter von maschinenlesbaren 
Abrechnungsformularen gemäß § 105 SGB XI                      
Stand: 28.01.2005 
(Hinweis: Weitere Anbieter, die sich an diesem  Verfahren beteiligen möchten, können sich an die 
genannten Ansprechpartner der Spitzenverbände der Pflegekassen wenden.) 
 
 
Druck & Design 
Niehoff & Schrey GmbH 
Amelandsbrückenweg 140 
48599 Gronau 
Telefon 02565-400780 
Telefax 02565-400781 
schrey@dd-gronau.de mailto:schrey@dd-gronau.de 
http://www.druck-design-gronau.de 
 
Druckerei Schleppers e.K. 
Baschützer Straße 15 
02625 Bautzen 
Telefon: 03591/6710-0 
Telefax: 03591/6710-67 
E-Mail: schleppers@schleppers.de 
E-Mail (Daten): mailto:mschleppers@schleppers.de 
Internet: www.schleppers.de 
 
H.O. Schulze KG 
Viktor-von-Scheffel-Str. 29 
96215 Lichtenfels 
 
KKF-Verlag 
Martin-Moser-Str. 23 
84503 Altötting 
Tel. 0 86 71 / 50 65 10 
Fax 0 86 71 / 50 65 35 
Email mail@kkf-verlag.de  
  
Kuverpa 
druck und neue medien GmbH 
Siemensring 75 
47877 Willich 
Tel. 02154/94630 
Fax 02154/946390 
email  info@kuverpa.de mailto:info@kuverpa.de 
http://www.kkf-verlag.de 
 
Paul Albrechts Verlag GmbH 
Hamburger Str. 6 
22952 Lütjensee 
Telefon (04154) 7 99-0 
Telefax (04154) 7 99-133 
http://www.pav.de 
 
systemform MediaCard  

http://www.druck-design-gronau.de/
mailto:schleppers@schleppers.de
mailto:mschleppers@schleppers.de
mailto:mail@kkf-verlag.de
http://www.kkf-verlag.de/
http://www.pav.de/


GmbH & Co. KG  
Hochriesstraße 66  
83209 Prien am Chiemsee/Germany  
Tel.: +49 (0) 80 51 / 602 - 371  
Fax: +49 (0) 80 51 / 602 - 347  
E-Mail: Niedenthal.M@systemform.de  
Http:   www.ghp.de  
        www.systemform.de  
 
WWF Druck + Medien GmbH 
Am Eggenkamp 37 – 39 
48268 Greven 
Tel.: 02571 / 9376 
Fax: 02571 / 9376 -50  
Wessels@wwf-medien.de 
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